
گزارش

علی ترابی

خراســان رضوی آخر این هفته شــاهد به میدان 
رفتن تیم‌های ورزشــی اســت که در رشــته‌های 
مختلف به مصاف حریفان می‌روند. در سالی که 
این استان نماینده‌ای در لیگ برتر فوتبال ندارد، 
رشته‌هایی همچون بسکتبال، والیبال، هندبال 
و فوتســال به نوعــی جورکش فوتبــال پرطرفدار 
شــده‌اند و در حد وسع خود باعث شــور و هیجان 
ورزشی می‌شوند.هر چند در لیگ دسته 3  فوتبال 
کشور هم صاحب سه نماینده هستیم که شرایط 
خوبی در جدول رده بندی ندارند. بازی‌های لیگ 
برتر فوتسال و هندبال این هفته انجام نمی‌شود و 
دو تیم فرش آرا و پیکان سبزوار خود را برای هفته 
آینده آماده می‌کنند. اما تیم‌های نیان الکترونیک 
و رعد پدافند چهارشنبه و پنج‌شنبه دو بازی مهم 
و ســخت در لیگ برتر والیبال و بســکتبال مقابل 
حریفان خود دارند که برای نماینده‌های استان 
خیلی مهم است. از طرفی بازی‌های هفته هفتم 
لیگ دســته 3 کشــور هم هنوز در جریان است و 
دو تیم پشــتیبانی نزاجــا و مهر رضوی بــه میدان 
می‌روند که با این اوصاف آخر هفته ورزشی خوبی 
در راه اســت تا علاقه مندان پیگیری رشــته‌های 

ورزشی مورد علاقه خود باشند.

نیان رده دهمی 	•
رقابت‌های لیگ برتر والیبال کشــور به ایســتگاه 
یازدهــم رســیده اســت و بازی‌هــا با حساســیت 
خاصی دنبال می‌شوند. تیم‌ها به یک هماهنگی 

خوبــی رســیده انــد و بازیکنــان بــا شــناخت هم 
بازی‌های بهتری را به نمایش می‌گذارند. برخی 
تیم‌ها که از غول‌های والیبال محسوب می‌شوند 
امتیازهای خیلی خوبی را جمــع کرده اند و حالا 
در نیمه بالای جدول یکه تازی می‌کنند. تیم‌هایی 
همچون فولاد سیرجان، گیتی پسند و ایفاسرام 
اردکان فاصلــه امتیازی خود را بــا دیگر رقبا زیاد 
کرده انــد و بــرای عنــوان قهرمانــی می‌جنگند. 
نماینــده والیبال اســتان که از بازیکنــان جوان و 
گمنام بهره می‌برد هم تا به این‌جای کار عملکرد 
قابل قبولی داشته و امیدوارانه بازی‌های خود را 
دنبال می‌کند. تیم نیان الکترونیک با سکانداری 
حامد صمدی در 10 بازی به میدان رفته به 4 برد 
و 6 باخت دست یافته اســت. در مجموع توانسته 
14 امتیاز جمع آوری کند و رتبه دهمی جدول را 
به دست آورد. این تیم تاکنون بازی‌های مهمی را 
از پیش رو برداشته و در رقابت‌های خانگی مقابل 
حریفان زهردار ظاهر شده اســت. فاصله امتیاز 
نیان بــا تیم‌هــای بالای جــدول به خصــوص رده 
چهارمی فقــط 2 امتیاز فاصله اســت و به راحتی 
می‌تواند خودش را از جمع پایین نشینان جدا کند 
و به بالای جدول برساند. اما نکته حائز اهمیت در 
تیم نیان بحث حضور بازیکنان جوان و کم تجربه 
است که در برخی از مســابقه‌ها خودش را نشان 
داده و به ضرر تیم تمام شده است. در لحظه‌هایی 
که نماینده والیبال اســتان به امتیاز نیاز داشــت 
با توجه به کــم تجربگی بازیکنان فرصــت لازم را 
از دســت داد. تیم نیــان امروز در دیــداری خارج 
از خانه باید به مصاف شــهرداری ارومیه برود که 
امسال تیم ضعیفی بوده و تاکنون نتوانسته نتایج 

قابل قبولی کســب کند. نماینده والیبال ارومیه 
در حال حاضــر در رتبه دوازدهم قــرار دارد، ولی 
حریف دست و پا بسته‌ای نیست و می‌تواند برای 

نیان خطرناک باشد.

  رعد یازدهمی 	•
بازی‌های لیگ برتر بسکتبال نیز به ایستگاه نهم 
رسید و عیار تیم‌های مدعی مشخص شده است. 
لیگ بســکتبال بــا حضــور دوازده تیــم در حال 
برگزاری است و تاکنون هشت بازی انجام شده 
اســت. شــهرداری گرگان و ذوب آهــن در صدر 
جدول یکه تازی می‌کنند و نبرد تنگاتنگ برای 
قهرمانی دارند. البته تیم‌های طبیعت و پالایش 
نفت آبادان هم ســایه به ســایه تیم‌هــای مدعی 
حرکت می‌کنند و با فاصله کمتر در رده‌های سوم 
و چهارم قــرار دارند. اما تنها نماینده بســکتبال 
خراســان رضوی اوضاع خوبی در جدول ندارد 
و یکی مانده به قعرجدول در جایگاه یازدهم قرار 
دارد. تیم رعد پدافند که از بازیکنان سرباز بهره 
می‌برد در هشت بازی اخیر خود فقط یک برد به 
دست آورده است. شــرایط نامساعدی که اصلا 
برای بسکتبال استان خوشــایند نیست. سوال 
اساســی این که چرا باید تیمی در این ســطح به 
نمایندگی از خراسان رضوی در رقابت‌های لیگ 
برتر حضور یابد که توانایی رقابت با رقبا را نداشته 
باشد. تیمی که با یک برد و هفت شکست در بین 
دوازده تیــم حاضــر رتبــه یازدهــم را دارد و حالا 
تبدیل به زنگ تفریح دیگر تیم‌ها شده است. تیم 
بســکتبال رعد روز پنج‌شــنبه در دیداری داخل 
خانه میزبان کاله آمل اســت ؛ تیمــی که با 4 برد 

و 4 شکســت در رتبه پنجمی قرار دارد که کار را 
برای نماینده استان سخت می‌کند.

وضعیت خراب نماینده‌های لیگ 3 	•
مرحلــه اول رقابت‌هــای لیگ دســته 3  فوتبال 
کشور در حال برگزاری است و تیم‌های حاضر به 
ایستگاه هفتم رسیده اند. بازی‌های هفته هفتم 
چند روزی اســت که آغاز شــده و عصر امروز دو 
نماینده استان به میدان می‌روند. تیم پشتیبانی 
نزاجا که در گروه اول مســابقات قرار دارد عصر 
امروز در دیداری خارج از خانه به مصاف نماینده 
ســاری مــی‌رود. این تیم کــه نظامی محســوب 
می‌شــود تا به این‌جای کار عملکرد قابل قبولی 
نداشــته و در جدول رده بندی سیزده تیمی در 
جایگاه نهم قرار دارد و بر اساس قانون سازمان 
لیگ با این شرایط سقوط تیم قطعی است. تیم 
پشتیبانی در شش بازی که به میدان رفته به دو 
برد، یک مساوی و ســه باخت دســت یافته و در 
مجموع هفت امتیاز کســب کرده اســت. امروز 
هم به دیداری تیمی مــی‌رود که یک پله بالاتر از 
آن قرار دارد و شــرایط خوبی در جــدول ندارد. 
اما با توجه به برگزاری این مســابقه در ســاری، 
قطعا نماینده استان کار سختی پیش رو خواهد 
داشــت. از طرفی تیم پشــتیبانی نزاجا تغییری 
هم در کادر فنی داشــته و ســرمربی تیــم به نما 
عماد هاشــمی را برکنار کرد و حالا سکاندار آن 
امید کاتب اســت که تجربه لازم در این سطح از 

مسابقات را ندارد.
همچنیــن تیــم "مهــر رضــوی" دیگــر نماینــده 
خراسان رضوی در این سطح از مسابقات است 
که در گروه اول قرار دارد. این تیم در حال حاضر 
با توجه به نتایجی که کســب کرده است شرایط 
خوبی ندارد. در مجموع شــش بازی انجام داده 
3 برد ، 2 تساوی و یک باخت کسب کرده است  و 
حالا با 11 امتیاز در جایگاه پنجمی قرار دارد که 
با این شرایط امکان صعود ندارد. این تیم تا چند 
هفته قبــل بازی‌های خــود را در تربــت حیدریه 
انجام می‌داد اما با توجه به حمایت نشدن دست 

بــه جابه‌جایــی زد و حــالا مســابقه‌های خانگی 
خود را به مشهد منتقل کرده و در ورزشگاه امام 
رضــا)ع( انجــام می‌دهد. ایــن تیم عصــر امروز 
به مصــاف نماینــده ســمنان مــی‌رود؛ تیمی که 
وضعیت خوبی در جــدول دارد و جــزو تیم‌های 
مدعی صعود محســوب می‌شــود. چالاسنگسر 
ســمنان در حال حاضر با 14 امتیــاز در جایگاه 
دوم گروه اول قرار دارد و امروز حریف سرسختی 
بــرای نماینــده مشــهد محســوب می‌شــود و 

به‌راحتی امتیاز از دست نمی‌دهد.
 تیم شــادکام دیگر نماینــده اســتان در لیگ 3 
کشور محسوب می‌شــود که تاکنون نتایج قابل 
قبولی کســب نکرده اســت. این تیم کــه هزینه 
زیادی کــرده و برای صعود بســته شــده اســت 
تاکنون از مجموع پنج بازی فقط هشــت امتیاز 
کســب و در گروه دوم مســابقات رتبه ششم را از 
آن خود کرده اســت. جایگاهی کــه اصلا برای 
این تیم خوب نیست و باید بیشتر تلاش کند که 
خود را از جمع تیم‌های مدعی سقوط جدا کند. 
تیم شادکام عصر امروز در بازی خارج از خانه به 
مصاف مردان پاشا البرز می‌رود که در قعر جدول 
قرار دارد و تیم زهرداری محسوب نمی‌شود. این 
یک بازی راحتی برای نماینده مشهد محسوب 
می‌شود و با کسب امتیاز کامل می‌تواند خود را 

چند پله بالا بکشد.
اما تیم سفید جامگان که در گروه دوم مسابقات 
قرار دارد، وضعیــت بهتــری دارد و تاکنون 11 
امتیاز کســب کرده اســت و در رتبه سومی قرار 
دارد. ایــن تیــم کــه از رضــا حقیقی شــاندیزی 
بازیکن سابق پرسپولیس بهره می‌برد تاکنون به 
3 برد و 2 مساوی دست یافته است و در مقایسه با 
دیگر نمانیده‌های استان وضعیت بهتری دارد. 
این تیم عصر پنج‌شــنبه در دیداری داخل خانه 
میزبان باتیس تهران اســت که در رتبه پنجمی 
قرار دارد و قطعا بازی سختی محسوب می‌شود. 
شرایط صعود از مرحله اول لیگ دسته 3 کشور 
خیلی سخت است و نماینده‌های استان تاکنون 

در قامت مدعی هنوز ظاهر نشده اند.

ازمیان خبرها

میدان

سرمربی فرش ‌آرا:

برای حفظ جایگاه فرش ‌آرا کار 

سختی داریم

سرمربی تیم فوتســال فرش آرا گفت: نتایج خوبی 
کســب کرده‌ایم و به اســتمرار رونــد امیدواریم، اما 
بالانشــینی در لیگ فوتســال کار ســختی اســت. 
حسن زاده در خصوص نتایج خوب تیمش در لیگ 
برتر فوتســال اظهار کرد: از روز اول اهداف بزرگی 
داشتیم و نه به پشــت ســر نگاه کردیم و نه روزهای 
دور را دیدیم. هفته به هفته پیش رفتیم تا بتوانیم به 

پیشرفت خود فکر کنیم.
سرمربی فرش آرا افزود: مهم‌ترین ویژگی تیمم لذت 
بردن از هر لحظه است. چه در تمرین و چه در دقایق 
بازی، هدف ما لذت بردن از نمایش توانایی ‌هاست 
و همین ویژگی باعث شــده که همه ما با انگیزه‌ای 
بالا کار کنیم. حسن زاده درباره نتایج تیمش گفت: 
وقتی یک تیم اهداف بــزرگ دارد، کار کردن لذت 
بخش اســت. یکی از بهترین ســال‌های مربیگری 
خود را بــا بازیکنانی پــر از انرژی ســپری می‌کنم و 
می‌دانم کــه آخر فصــل همه مــا در برابر باشــگاه و 

تماشاگران سربلند خواهیم بود.
ســرمربی فــرش آرا دربــاره بــازی تیمــش برابــر 
فولادزرنــد گفت: بــازی ســختی بــود. از ابتدا هم 
می‌دانســتیم با تیمی بــازی می‌کنیم کــه هفته‌ها 
نباخته اســت. در لحظاتی تمرکز خود را از دســت 
دادیم، اما دو دقیقــه پایانی نمایش کامل تیم فرش 
آرا بــود. با یک بازیکــن کمتر توانســتیم از گل خود 
دفاع کنیــم و ذهن برنــده به کمک تیم مــا آمد. چه 
بازیکنانی که روی ســکوها بودند، چه آن‌هایی که 
روی نیکمت بودنــد و چه آن‌هایی کــه داخل زمین 
بودند، همه یک هدف داشتیم و برای همین با یک 
یار کمتر باز هم به نتیجه دلخواه رســیدیم. حســن 
زاده درباره دعــوت بازیکنانش بــه اردوی تیم ملی 
گفت: هر بازیکنی آرزو دارد که به تیم ملی کشورش 
کمک کند. باشگاه‌ها در حال پشتوانه‌‌سازی برای 
تیم ملی هســتند و امیدوارم بهترین بهــره برداری 
توسط تیم ملی از بازیکنان جوان صورت گیرد. دو 
ملی پوش ما در بهترین شــرایط فنی به اردوی تیم 
ملی رفتند و بازیکنان دیگری هم داشتیم که لیاقت 
این لباس مقدس را دارند. حسن‌زاده درباره ادامه 
فصل گفت: بازی به بازی پیش می‌رویم. یک بازی 
سخت خانگی برابر تیم ایرالکو داریم که امیدواریم 

با یک بازی خوب به نتیجه دلخواه برسیم.
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تیم‌های خراسانی حاضر در لیگ‌های کشوری با توجه به جایگاه به 
دست آمده عملکرد قابل قبولی ندارند

ی
قان

ده
م 

یث
: م

ها
س‌

عک

نماینده خراسان در مرحله سوم جام حذفی

قرعــه کشــی مرحله ســوم رقابت‌هــای جام 
حذفی فوتبــال کشــور انجام شــد و نماینده 

خراسان رضوی حریف خود را شناخت. 
مسابقات این مرحله از جام حذفی با حضور 
32 تیم طی روزهای هفتم و هشــتم دی ماه 
در شهرهای مختلف انجام می‌شود و نماینده 

استان به مصاف نماینده ارومیه می‌رود. 

تیم ســپنتای تربــت حیدریه امســال بــه عنوان 
نماینده خراسان رضوی در جام حذفی شرکت 
کرده و توانســته به ایــن مرحله از مســابقات راه 

یابد. 
این تیم کـه در ابتـدای کار با مشـکلات مالی رو 
به رو بوده و حتی قصد انصـراف از این رقابت‌ها 
را داشـت امـا بـا خـوش شانسـی کـه داشـت در 

بازی مرحله اول، حریفش در میدان مسـابقات 
حاضر نشـد و 3 امتیـاز بـی دردسـر را از آن خود 

کـرد. 
همچنین در مرحله دوم با قرعه استراحت روبه رو 
شد و حالا در مرحله سوم مهمان تیم "نود" ارومیه 
است که به نوعی اولین مســابقه این تیم در این 

رقابت‌ها محسوب می‌شود.

رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال :

استفاده از تمام ظرفیت‌های فوتبال در کشور واجب است

رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال گفت: 
باید از تمامی ظرفیت‌های سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگــی فوتبــال و فوتســال در 
کشورمان اســتفاده کنیم. ابراهیم شکوری در 
اختتامیه دوره مربیگری فوتسال سطح 3 آسیا 
که در مشهد برگزار شــد، اظهار کرد: برگزاری 
کلاس فوتسال سطح 3 آسیا برای اولین بار در 
استانی خارج از تهران کار بسیار دشواری است 
و در ســطح آســیا این کلاس بی‌نظیر است.وی 
افزود: در فوتسال ما در آسیا و جهان دارای رتبه 
خیلی خوبی هســتیم برگزاری ایــن کلاس در 
آینده به رشد و ارتقای فوتسال ما کمک شایانی 

می‌کند.
رئیــس کمیتــه آمــوزش فدراســیون فوتبــال 
کشــورمان ادامه داد: با توجه بــه‌ این‌که مدرس 
خوب، مربی خــوب را پرورش می‌دهــد و مربی 
خوب نیــز در آینده بازیکنــان خــوب را پرورش 
می‌دهد، چشم‌انداز ما این اســت که بتوانیم به 
واسطه فوتبال، فوتســال و فوتبال ساحلی پای 
کشورهای دیگر را به خراسان رضوی باز کنیم. 
شکوری افزود: فوتبال پدیده‌ای فراتر از ورزش 
است و مســائل سیاســی، اجتماعی و فرهنگی 
و همه مســائلی را که می‌تواند برای یک جامعه 
مفید باشــد در بر می‌گیرد از جمله کشــور قطر 
که به واسطه جام جهانی فوتبال فرهنگ و دین 
خود را به دنیا معرفی کرد. باید به سمتی برویم 

که در آینده اهداف این چنینی را دنبال کرده 
و از ظرفیت فوتبال و فوتسال استفاده کنیم.

همچنین رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی 
نیز در این مراســم گفــت: آنچه امــروز هیئت 
فوتبال کســب کــرده نتیجه یک اکوسیســتم 
منسجم در کل خراسان رضوی است و انصافا 
کارنامه موفقــی هم ثبــت کردنــد و در قیاس 
با ادوار گذشــته، ســایر رشــته‌های ورزشی و 
هیئت‌هــای ســطح کشــور قابل دفاع اســت. 
احســان اصولــی ادامــه داد: دوره‌هایــی کــه 
برگــزار می‌کنیم بایــد نتیجه ‌بخش باشــد که 
در استان ما محقق شده ‌اســت، هم اکنون ما 
۷۱ تیم در رشته‌های فوتبال، فوتسال و بخش 
بانــوان در رده‌هــای مختلف کشــور داریم که 
متمرکز بر مشهد نیست.اصولی تصریح کرد: 
این آمار یعنی ۷۱ مربی، ۷۱ سرمربی، یعنی 
علاوه‌بر ارتقای ظرفیت آموزش از این توانایی 
نیز اســتفاده می‌کنیم. ما هــرکاری می‌کنیم 
برخی موافق و برخــی مخالف هســتند و این 
طبیعت کار اســت امــا در این حــوزه کار قابل 
قبولــی انجــام شــده اســت. اداره کل ورزش 
و جوانان خراســان رضــوی، باشــگاه‌داران و 
سایر دســتگاه‌ها حامی ما هستند.وی افزود: 
در رده سنی پایه ۸۸ بازیکن، در فوتسال ۵۱ 
بازیکن و در بخــش بانــوان ۵۹ بازیکن به تیم 

ملی دعوت شدند.


